
 

 

 
      Frequently Asked Questions  
 

1. Which products will be discontinued? 

េតើផលិតផលធានារ៉ាប់រងណាខ្លះ ្រតូវបានផ្អាកលក់? 

2. When is the effective date, and what changes should we expect thereafter? 
េតើការផ្អាកលក់េនះនឹងមានសុពលភាពេនៅេពលណា េហើយមានការផ្លាស់ប្ដូរអ្វីខ្លះ? 

3. Why is this product being discontinued?  
េហតុអ្វីបានជាផលិតផលេនះ្រតូវបានផ្អាកផ្ដល់ជូន? 

4. Can I upgrade or switch to another plan?  
េតើខ្ញុំអាចបេង្កើនទំហំធានារ៉ាប់រង ឬប្តូរបណ្ណសន្យារ៉ាប់រងេទៅផលិតផលេផ្សងបានេទ? 

5. Will my benefits or coverage change? How long will you continue servicing existing policies?  
េតើអត្ថ្របេយោជន៍ ឬការការពាររបស់ខ្ញុំមានការផ្លាស់ប្ដូរែដរឬេទ? េតើខ្ញុំនឹងទទួលបានការពារដល់េពលណា? 

6. Will premium rates remain the same?  
េតើតៃម្លៃនបណ្ណសន្យារ៉ាប់រងែដល្រតូវបង់មានការែ្រប្របួលេទ? 

7. Does this affect my claim process and who can I reach out to? 
េតើអាចប៉ះពាល់ដល់ការទាមទារសំណងរបស់ខ្ញុំែដរឬេទ េហើយអ្នកណាែដលខ្ញុំអាចទាក់ទងេទៅបាន? 

8. Who can I contact If I have further questions about this update? 
េតើខ្ញុំអាចទាក់ទងអ្នកណាបាន ស្រមាប់ព័ត៍មានបែន្ថម? 
 

 

Answer/ ចេម្លើយ 

1. Which products will be discontinued? 
េតើផលិតផលធានារ៉ាប់រងណាខ្លះ ្រតូវបានផ្អាកការលក់? 
The following products will be discontinued for new business:  
• Manulife Boribo – full product discontinuation 
• Manulife Family Protector – discontinuation of 3-years and 5-years terms only (all other term 

options remain available) 
• Manulife Home Loan Protector (MRTA) – full product discontinuation. 

 

ផលិតផលធានារ៉ាប់រងែដលេយើងនឹងផ្អាកការលក់រួមមាន៖ 

• Manulife បរិបូណ៍ – ផ្អាកលក់ទាំង្រសុង 
• អនាគត្រគួសារខ្ញុំជាមួយ េមនូឡាយហ្វ៍ (Manulife Family Protector) – ផ្អាកលក់ស្រមាប់ែតរយៈេពលធានារ៉ាប់រង 

3 ឆ្នាំ និង 5 ឆ្នាំ ែតបុ៉េណ្ណោះ (រយៈេពលធានារ៉ាប់រងេផ្សងៗេនៅែតបន្តផ្ដល់ជូនជាធម្មតា) 
• ការការពារកម្ចីទិញផ្ទះជាមួយ េមនូឡាយហ្វ/៍Manulife Home Loan Protector (MRTA) – ផ្អាកលក់ទាំង្រសុង។ 

 

 

 



 

2. When is the effective date, and what changes should we expect thereafter? 
      េតើការផ្អាកលក់េនះនឹងមានសុពលភាពេនៅេពលណា េហើយមានការផ្លាស់ប្ដូរអ្វីខ្លះ? 

The discontinued effective from19 December 2025. This change applies only to new business. The term 
and condition under all existing policies remain unchanged, and in-force policies remain active with full 
support from our customer service team. 

 
ការផ្អាកលក់ផលិតផលធានារ៉ាប់រងែដលបានេរៀបរាប់ខាងេលើ នឹងចាប់េផ្ដើមពីៃថ្ងទី 19 ែខធ្នូ ឆ្នាំ 2025 និងអនុវត្តស្រមាប់ែតបណ្ណ
សន្យារ៉ាប់រងថ្មី (New Business) ែតបុ៉េណ្ណោះ។ លក្ខខណ្ឌេផ្សងៗ េនៅក្នុងបណ្ណសន្យារ៉ាប់រងបច្ចុប្បន្នមិនមានការែកែ្របេឡើយ េហើយប
ណ្ណសន្យារ៉ាប់រងែដលកំពុងមានសុពលភាព េនៅែតបន្តមានសុពលភាពដែដល េហើយ្រគប់េសវាកម្មដល់អតិថិជនរបស់េយើងនឹងេនៅែត
បន្តផ្តល់ជូនដូចធម្មតា។ 
 
 
3. Why is this product being discontinued?   

(េហតុអ្វីបានជាផលិតផលេនះ្រតូវបានផ្អាកផ្ដល់ជូន)? 

We regularly review our product portfolio to ensure it aligns with customer needs, market trends, and 
our long-term strategy. After careful evaluation, we have decided to discontinue these products to 
streamline our offerings and focus on solutions that deliver greater value and sustainability for our 
customers. This change allows us to enhance our resources and innovation toward products that better 
meet evolving financial protection needs. 

Please note that all existing in-force policies will remain active and will continue to receive full service 
and support from our company. 

 

េយើងខ្ញុំែតងែតពិនិត្យ និងវាយតៃម្លេលើជេ្រមើសផលិតផល េដើម្ីបធានាថាផលិតផលរបស់េយើងសម្រសបនឹងត្រមូវការរបស់អតិថិជន 
និន្នាការទីផ្សារ និងយុទ្ធសា្រស្តរយៈេពលែវង។ បន្ទាប់ពីការវាយតៃម្លយ៉ាងម៉ត់ចត់ េយើងបានសេ្រមចផ្អាកលក់ផលិតផលទាំងេនះ េដើម្ីប
ស្រមួលការផ្តល់ជូន និងេផ្តោតេលើផលិតផលែដលផ្តល់សក្តានុពល និងនិរន្តរភាពស្រមាប់អតិថិជន។ ការផ្លាស់ប្តូរេនះអនុញ្ញាតឱ្យេយើង
ព្រងឹងធនធាន និងការៃច្ន្របឌិតេលើផលិតផលែដលេឆ្លើយតបតាមត្រមូវការការការពារហិរញ្ញវត្ថុនាេពលបច្ចុប្បន្ន។ 

សូមចំណាំថា បណ្ណសន្យារ៉ាប់រងែដលមានសុពលភាព្រសាប់នឹងេនៅែតមានសុពលភាព និងទទួលបានេសវាកម្មេពញេលញពី្រកុមហុ៊ន
េយើងដូចធម្មតា។ 

 

4. Will my benefits or coverage change? How long will you continue servicing my policies?  
េតើអត្ថ្របេយោជន៍ ឬការធានារ៉ាប់រងរបស់ខ្ញុំមានការផ្លាស់ប្ដូរែដរឬេទ?  េតើខ្ញុំនឹងេនៅទទួលបានការផ្ដល់េសវាកម្មដល់េពលណា? 

 
Don’t worry, your benefits and coverage will remain unchanged. Everything stated in your policy will 
remain the same. Our customer service and policy support will continue unchanged until Policy Expiry 
Date of your policy, so you can enjoy protection with peace of mind. 
 

សូមកំុ្រពួយបារម្ភ ស្រមាប់អត្ថ្របេយោជន៍ និងការធានារ៉ាប់រងរបស់បងមិនមានការែកែ្របេឡើយ។ រាល់អត្ថ្របេយោជន៍ទាំងអស់ែដល
បានែចងក្នុងបណ្ណសន្យារ៉ាប់រង បងេនៅែតបន្តទទួលបាន។ េហើយេសវាកម្មែផ្នកអតិថិជននឹងេនៅែតបន្តផ្ដល់ជូន រហូតដល់កាលបរិេច្ឆទ
ផុតសុពលភាពៃនបណ្ណសន្យារ៉ាប់រង ដូេច្នះបងេនៅែតទទួលបានការការពារ្របកបេដោយសន្ដិភាពផ្លូវចិត្តេពញេលញ។ 
 
 
 
 
 



 

5. Can I upgrade or switch to another plan?  

េតើខ្ញុំអាចបេង្កើនទំហំធានារ៉ាប់រង ឬប្តូរបណ្ណសន្យារ៉ាប់រងេទៅផលិតផលេផ្សងបានេទ? 

If you currently have an in-force policy under this product, any policy changes allowed under our 
company guidelines will still apply. Under the current guidelines, you cannot upgrade or switch to 
another plan. However, if you wish to decrease your coverage amount, that option remains 
available. 

We strongly encourage you to keep your policy as it is, so it continues to fulfill the insurance protection 
needs you originally identified. While switching this policy is not possible, you can still purchase a new 
policy from our latest product offerings for additional coverage. 

To explore more about our current products, please contact us at our hotline 1800-211-211. 

 

្របសិនេបើអ្នកមានបណ្ណសន្យារ៉ាប់រងែដលមានសុពលភាពៃនផលិតផលទាំងេនះ ការផ្លាស់ប្តូរក្នុងបណ្ណសន្យារ៉ាប់រងទាំងឡាយណា 
ែដលអនុញ្ញាតតាមេគោលការណ៍របស់្រកុមហុ៊នេលោកអ្នកេនៅែតអាចអនុវត្តបាន។ តាមេគោលការណ៍បច្ចុប្បន្ន េលោកអ្នកមិនអាចបេង្កើន
ការការពារ ឬប្តូរេទៅផលិតផលបានេទ។ េទោះបីជាយ៉ាងណា ្របសិនេបើអ្នកចង់បន្ថយចំនួនទឹក្របាក់ធានារ៉ាប់រង េលោកអ្នកអាចេធ្វើការ
េស្នើសំុបាន។ 

េយើងសូមេលើកទឹកចិត្តេអោយេលោកអ្នករក្សាបណ្ណសន្យារ៉ាប់រងរបស់េលោកអ្នកដូចេដើម េដើម្ីបបន្តបំេពញត្រមូវការការការពារធានារ៉ាប់រង
ែដលេលោកអ្នកបានកំណត់តាំងពីដំបូង។ េទោះបីជាមិនអាចផ្លាស់ប្តូរបណ្ណសន្យារ៉ាប់េទៅផលិតផលថ្មី េលោកអ្នកេនៅែតអាច ទិញបណ្ណ
សន្យារ៉ាប់រងថ្មីពីផលិតផលថ្មីៗរបស់េយើងែដលមាន េដើម្ីបបែន្ថមការការពារជូនេលោកអ្នក និង្រគួសារ។ 

េដើម្ីបែស្វងយល់បែន្ថមអំពីផលិតផលបច្ចុប្បន្ន សូមទាក់ទងមកកាន់ 1800-211-211 េដោយឥតគិតៃថ្ល។ 

 

6. Will my premium payment change?  
េតើបុព្វលាភធានារ៉ាប់រង ែដលខ្ញុំ្រតូវបង់មានការែ្រប្របួលឬេទ? 

There will be no change, and your premium payment will remain exactly as stated in your Insurance 
Contract.  

បាទ/ចាស,  បុព្វលាភធានារ៉ាប់រងរបស់បងមិនមានការែកែ្របេឡើយ េហើយេនៅរក្សាដែដលដូចមានែចងក្នុងកិច្ចសន្យាធានារ៉ាប់រងរបស់
បង។ 

 
7. Does this affect my claim process and who can I reach out to? 
េតើអាចប៉ះពាល់ដល់ការទាមទារសំណងរបស់ខ្ញុំែដរឬេទ េហើយអ្នកណាែដលខ្ញុំអាចទាក់ទងេទៅបាន? 

  
 This change does not impact on your claim settlement process. In case you have any queries or 

question on how to make a claim please contact your Insurance Specialist/Agent or directly contact to 
the Company. You can also contact our hotline on 1800 211 211 (free of charge) or email to 
claims_service_kh@manulife.com or letter or Manulife website www.manulife.com.kh 

 
ការែកែ្របេនះ មិនមានការែ្រប្របួលេនៅេលើលក្ខខណ្ឌក្នុងការទាមទារសំណងៃនបណ្ណសន្យារ៉ាប់រងរបស់បងេទ។ ្របសិនេបើបងមានចម្ង
ល់ ឬចង់េធ្វើការសាកសួរពីការទាមទារសំណង សូមទាក់ទងមកកាន់បុគ្គលិកលក់ផលិតផលធានារ៉ាប់រង ឬភ្នាក់ងារធានារ៉ាប់រង ឬ្រកុម
ហុ៊ន េមនូឡាយហ្វ៍ េដោយផ្ទាល់។ េហើយបងក៏អាចទាក់ទងមកកាន់ទូរសព្ឌេលខ 1800 211 211 (ឥតគិតៃថ្ល) ឬេផ្ញើសារតាមអី៊ែមល៖ 
claims_service_kh@manulife.com ឬលិខិតជាលាយលក្ខណ៍អក្សរ ឬេគហទំព័រផ្លូវការរបស់្រកុមហុ៊ន េមនូឡាយហ្វ៍ 
www.manulife.com.kh។ 
 



 

8. Who can I contact If I have a question about this update? 
េតើខ្ញុំអាចទាក់ទងអ្នកណាស្រមាប់ការជួយស្រមបស្រមួល ស្រមាប់ព័ត៍មានបែន្ថម? 

 
Our customer service team is always here to help! You can reach us through 1800 211 211 (free of 
charge), customer_service_kh@manulife.com, or visit your nearest Manulife branch. We’ll be happy to 
answer any questions and provide guidance whenever you need it. 
 
ែផ្នកេសវាបេ្រមើអតិថិជនរបស់េយើងចាំជួយបងជានិច្ច! បងអាចទាក់ទងតាមរយៈេលខទូរសព្ទបេ្រមើ អតិថិជន 1800 211 211 (ឥត
គិតៃថ្ល) ឬេផ្ញើសារតាមអី៊ែមល customer_service_kh@manulife.com ឬេទៅកាន់សាខា Manulife ែដលេនៅជិតបងបំផុត។ 
េយើងរីករាយក្នុងការេឆ្លើយសំណួរទាំងអស់ និងផ្តល់ជំនួយេនៅេពលែដលបង្រតូវការ។ 


